

בס"ד טז' כסלו ה'תשע"ו
הדלקת נרות - 16:17
צאת השבת - 17:08
רבנו תם - 17:40
שעון חורף - לפי הלוח המדויק של "אור החיים"

שנה שש עשרה - עלון מס' 793
@ מצווה להדליק החנוכה, עם שמן זית זך וטהור
מן המובחר. יש לקנות השמן והפתילות ולא
להמתין לרגע האחרון.
@ נר ראשון של חנוכה, ביום ראשון בעוד 9 ימים.



אברהם יגל

לע"נ בבאי מוסאי בן אברהם ז"ל
לרפואת ולהצלחת כל עם ישראל.



כפטידיון: "חזון עובדיה"
(עובדיה א')

פרשת וישלח

בדוק ומנוסה - סגולה גדולה להשתתף בסעודה רביעית בבית הכנסת "אוהל-מועד"

מלבי"ם הפרשה:

- ← יעקב מתכוון בשלושה אופנים לקראת הפגישה עם עשו אחיו. (מלחמה, תפילה, דורון).
- ← המאבק בין יעקב למלאך.
- ← יעקב נפגש עם עשו ואחיו ונפרד ממנו לשלום.
- ← עשו שב לאדום ויעקב הגיע לשכם.
- ← המעשה עם דינה בת יעקב בשכם.
- ← קורות יעקב עד בואו לבית אביו בחברון. (מות רחל ומותו וקבורתו של יצחק)
- ← ידיעות על צאצאי עשו, נשיאי אדם.

"ויאמר למה זה תשא"ל כשמי" (ל"ב ל')
לאחר שניצח יעקב את השטן, את השר של עשו, ניתן לו השם ישראל במקום יעקב. כאשר נוסף למנין **יעקב** (182) את מנין **שטן** (359) נקבל את המניין של השם **ישראל** (541). לכך אמר המלאך, הוא השטן: למה זה תשא"ל לשמי? הלא מתוך זה ניתן לך עתה השם **ישראל**, יכול אתה לדעת מהו שמי.
"ויבא יעקב שלם עיר שכם" (ל"ג י"ח)
ר"ת של שלם: **ש**ם, **ל**שון, **מ**לבוש. יעקב אבינו לא שינה את שמו, את לשונו ואת מלבושו, על אף היות זמן רב אצל לבן וקשירת ידידותו עם עשו. אחרי הכל הוא נשאר **שלם**, ואכן, שלמותו של יהודי היא בזה שהוא עומד בתוקף על כך, שלא לשנות משלושת הדברים הללו. (בני יששכר)
"ויאמר שלחני... ויאמר לא אשלחך כי אם ברכתי"
תפקיד יצר הרע למנוע בעדנו להתקרב לאבינו שבשמים. לכן התרופה שלו זה תורה שנאמר **אש אוכלה**. יצר בגימטריה=300. **אש** משולה לתורה בגימטריה=301 לפי הרמז ואים **שהתגובה ליצר הרע זה לימוד תורה**.
"אם תהיו כמיוז, להימול לכם כל זכר" (לד, טו)
בני יעקב משכנעים את אנשי שכם למול, כדי שיוכלו להילחם עמם ביתר קלות לאחר מכן. שמעתי בדרך הלצה, מדוע היו צריכים לגרום להם למול, הרי בני יעקב היו ידועים בגבורתם ויכלו מן הסתם להילחם בהם גם ללא שהיו מלים? אלא, שאם לא היו מלים, היה כל העולם מתקומם נגד הטבח וההרג ובאים להילחם בבני יעקב, אך לאחר שנימולו אנשי שכם **ונחשבים ביהודים**, אזי כבר לאיש בעולם לא איכפת מגורלם **וכל יפי הנפש אינם מתלוננים כאשר מדובר ביהודים...**

"וישלח יעקב מלאכים..."
רמז לצדיק ירא ה' שעסק בתורה וקיים מצוות ומעשים טובים ונבראו **מלאכים מהמצוות שקיים**, הרי ביום פטירתו הוא שולחם כדורון לפניו, ככתוב **והלך לפניך צדקתי**. "אל עשיו אחיו" = דהיינו נגד טענות היצר הרע שמדמה לאדם כאחיו וכל אחד חושב שהוא אוהבו.
"ויירא יעקב מאד ויצר לו" (ל"ב ח')

על מה היה יעקב ירא מאד? מדוע ויצר לו? פירשו גדולי החסידות: על כי "ויוחץ את העם" - **על שהשתררה הציצה והתפלגות בקרב עמו**, ולא מאונס. ידע יעקב כי כל עוד מלוכדים בני ישראל כולם יחדיו, **אין יד עשו שולטת בהם**, ואילו משנחלקו למחנות, יש מקום לחשוש מפניו.
"הצילני נא מיד אחי מיד עשו" (ל"ב י"ב)
במדרש מסופר כי לעתיד לבוא יתעטף עשו בציצית ויישב בין הצדיקים והקב"ה ימשכהו ויוציאו משם. בעונותינו הרבים, כבר ראינו שנתרבה השקר בעולם, **וכל אחד רוצה להתעטף באצטלא לא לו ולהיראות כצדיק**, ואין מי שיוציאו ממסיבת הצדיקים. על זאת נתפלל כולנו לה': "הצילני נא מיד אחי מיד עשו", הוא מעמיד פני אחי, בעוד למעשה איננו אלא עשו. (רבי משה מסדילקוב)
"וירא כי לא יוכל לו ויגל בכף ירכו" (ל"ב כ"ו)
לכשרואה השר של עשו, היצר הרע, כי לא יכול לו - שאיננו יכול להתגבר על הצדיק עצמו, כי אז "ויוגע בכף ירכו" - **הריהו נטפל אל בניו יוצאי ירכו, כדי להכשילם**. לפיכך, מדי לאחר מכן - ותצא דינה בת לאה. (מפרשים)
"הצילני נא" = נא' מרמז על הגלויות: גלות בבל ומדי=נבוכדנצר, אַחשוּרוּשׁ. גלות יון=נִיקְנוֹר, אַנְטִיוּכּוּס. גלות אדום = גִּירוֹן, אַסְפִּינּוּס. (ילקוט ראובני)

פינת הניבים והפתגמים
מַטַּת סְדוּם = מַצָּב אוּ מְקוֹם, שְׁאִין בּוּ מְרַחֵב שֶׁל פְּעֻלַּת הַפְּשִׁית.
דוגמה: יושב-ראש מועצת התלמידים הודיע, שְׁנִטְלַת סְמִקִּיּוֹת מִמֶּנּוּ הִכְנִיסָה אוֹתוֹ לְמַטַּת סְדוּם.
מקור: הִיָּתָה לָהֶם [לְאַנְשֵׁי סְדוּם] מִטָּה שֶׁהָיוּ מְשֻׁכְּבִים בָּהּ אוֹרְחִים. אֲדָם אֶרֶן - קָצְרוּהוּ. קָצַר - מִתְחוּהוּ. נִזְדַּמְּן לָשֵׁם אֱלִיעֶזֶר [עֲבָדוֹ שֶׁל אַבְרָהָם]. אָמְרוּ לוֹ: עֲלֵה וּשְׁכֵב בַּמִּטָּה. אָמַר לָהֶם: מִיּוֹם שָׁמְתָה אִמִּי נְדָרַי נָדַר שְׁלֹא אֶשְׁכֵּב בַּמִּטָּה [סְנֵהֲדָרִין, קַט]. (ניבוננו)

לעילוי נשמת **אליעזר נתני** בן שרה ויקותיאל ז"ל נפטר כ"ב כסלו תש"ס, יום שישי פקידת שנתו.
לעילוי נשמת **מרים נתני** בת תאגי ויוחנן ז"ל נפטרה כ"א כסלו תשס"ב, יום חמישי פקידת שנתה.
זכותם תגן בעד ילדיהם ומשפחתם שיזכו לרפואה שלימה ברכה והצלחה, אמן.

הסידור מכשול מדוד עמי! העלון טעון גניזה. אין לעיין בעלון בשעת התפילה וקריאת התורה. במקום שיש עירוב, יש לטלטל ע"י קטן. ניתן להוריד את העלון באתרים הדתיים "לדעת" ו-"חידושי": <http://www.hidush.co.il/> <http://ladaat.info/>

"יוקח מן הבא בידו מנחה לעשו אחיו" - היכן הכלבים?
 התורה מונה את הבהמות והחיות ששולח יעקב אבינו לעשוי אחיו. מסופר על רבה של בריסק - הגאון רבי יוסף דוב סולביצ'יק זצ"ל: שנסע ברכבת עם עוד כמה יהודים והגיע זמן תפלת מנחה. ביקש רבי יוסף לאסוף מנין להתפלל מנחה בציבור, אולם באותו קרון לא היו אלא שמונה יהודים שומרי תורה ומצוות, אם כי היו עוד שניים מן "המשכילים". הואיל ושמעו "המשכילים" שהרב רוצה לצרפם למניין התחמקו ויצאו לקרון אחר. כיון שכך נתבטל המניין, והרב ומקורביו נאלצו להתפלל ביחודות. בתום התפילה נראו שני "המשכילים" חוזרים עם חיך לקרון ותופסים את מקומותיהם כאילו דבר לא אירע. אמר אותה שעה רבי יוסף למקורביו בקול רם (כדי שישמעו גם אותם המשכילים), חכמינו אמרו במדרש בראשית רבה שיעקב אבינו היה משופע בעדרי צאן ובקר עד שהיה זקוק לכלבים רבים כדי לשמור על העדרים שברשותו. נשאלת השאלה: כששלח יעקב מנחה לעשוי, עזים ותיששים, רחלים ואילים פרים, עיירים ואתונות, מדוע לא שלח בתוך המנחה הגדולה גם כלבים? עכשיו נתיישבה לי תמיהה זו: רצה יעקב לצרף גם כלבים אבל מסתבר שמנהגם של כלבים לברוח מן "המנחה"...

"בניד כשתלי זתים" - חינוך
 רבים מן המדורים בענייני הורים וילדים מעוררים בנו ההורים - רגשי אשם. לו אך היינו יכולים להיות מושלמים כ"כ כמו שמבקשים כתובי המדורים לחינוך בשם הילדים שלנו, לו אך היינו שומעים אז לעצותיהם, לפני שנים, לו אך היו בנו הכישורים הנדרשים... ילדינו צריכים להבין כי איננו מושלמים, כי גם לנו יש מה ללמוד (אולי גם מהם!), גם אנו טועים בשיקול הדעת ומותר לנו להתחרט, ובעיקר - אנו מתקדמים ולומדים ויכולים להשתנות. ילדים צריכים לדעת להתמודד עם כשלון ולא לראות בו בושה, אלא הזדמנות לתיקון, הם חייבים להכיר בעובדה כי לא דורשים מהם להיות מושלמים, אלא לשאוף ולהתקדם, לא במילים אלא בדוגמא אישית. שואלת הגמרא (נדרים): מדוע בניהם של תלמידי חכמים אינם נעשים תלמידי חכמים? שאינם מברכים בתורה תחילה. אם התורה שלנו הופכת ל"מקצועי", ל"אורח חיים" או ל"יתרבות" ולא מתחדשת בכל בוקר ע"י הברכה, אזי ילדינו לא ימצאו מה להתחדש ולחדש בה ויתנתקו ממנה.

שיעור התורה הגדול בתבל
 ארגון "אברהם יגל" משדר בלוויין בכל מוצאי שבת את שיעורו של הראשון לציון הרח"ג יצחק יוסף שליט"א בבית הכנסת "אוהל מועד" בשעה 20:30 השיעור יוקרן על גבי מסך ענק. בע"ה תתקיים סעודה רביעית, בחסות "בית הלחם"

מרכות ואיחולים לפסיים
 לאבי וקרן-מזל כרמי לרגל הולדת הבן נ"י יה"ר שיעלה במעלות התורה והיראה ויצליח בכל דרכיו ומעשיו, שיתברך בכל מיילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות. שתזכו לשנים רבות וטובות וברכה והצלחה ליוסף ודליה כרמי ויוסף ועליזה סיסו הי"ו

פסחה 16 ומוצאי חמט
 עומד לצאת לאור ספר בנושא "כח הדיבור" מסודר לפי פרשת השבוע זכות וסגולה לתרום להשתתף ולהקדיש חלק בהדפסת הספר. פרטים, שלמה: 050-5962588

כל הישועות והברכות
 לרה"ל ואברהם אצחייק הי"ו שתרמו לסעודה הרביעית בלוויין זכות מרן עובדיה יוסף זצ"ל תגן בעדם, לרפואתם והצלחתם שיתברכו בכל מיילי דמיטב ויתגשמו כל משאלות ליבם. שיזכו באושר ובפרנסה טובה. ולזיווג הגון למשה, נועם ומור להבדיל לע"נ אליעזר ומרים נתני ז"ל

מרכות ואיחולים לפסיים
 לבועז ואסתר אליאט בהגיע הבן ידן נ"י לביטורה. יהי רצון שיעלה במעלות התורה והיראה. שיתברך ברוחניות ובגשמיות ויצליח בכל דרכיו ומעשיו ותרונם נחת מכל יוצאי חלציהם.

כל הישועות והברכות
 לשלמה אלביכיה הי"ו שתרם לסעודה הרביעית בלוויין זכות מרן עובדיה יוסף זצ"ל תגן בעדו, לרפואתו והצלחתו שיתברך בכל מיילי דמיטב ויתגשמו כל משאלות ליבו. שיזכה באושר ובפרנסה טובה. וירוה נחת מכל יוצאי חלציו ולהבדיל לע"נ זוהרה אלביכיה ז"ל

מרכות ואיחולים לפסיים
 לשלומי ויטיר אברהם לרגל הולדת הבת מנב"ת שתגדל כאימתנות הקדושות שרה רבקה רחל ולאה, תזכו לחופתה שתצליח בכל דרכיה ומעשיה וברכה והצלחה לניצח אברהם מנב"ת לניסים ורוניות פרץ הי"ו

מזל טוב ואיחולים לבביים
 לה"ר ואליס גואטה הי"ו מישה ומב"ל זעים הי"ו לנישואי דן-חי עם יפית מנב"ת יה"ר שיקימו בית נאמן וכשר בישראל ויעלה הקשר יפה ויזכו להמשיך את מסורת הבית המפואר "ענני הגפן בענבי הגפן דבר נאה ומתקבל"

ברכה והצלחה
 לרפואה שלימה לנהוראי-חנניה יעקובי בן דינה ומיכאל הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרמ"ח אבריו ושס"ה גידיו. שיחזור לאיתנו הראשון ויזכה לשנים רבות.

ברכה והצלחה
 לאלי וסוניה גואטה על כל הסיוע והעזרה לזיווג הרבים. שיתברכו ברפואה שלימה ובפרנסה טובה ובכל מיילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות לאורך ימים ושנים.

ברכה והצלחה
 לע"נ זעם ואפרתה יהב על כל הסיוע והעזרה לזיווג הרבים. שיתברכו ברפואה שלימה ובפרנסה טובה ובכל מיילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות לאורך ימים ושנים, והצלחה לילדיהם.

ברכה והצלחה
 לזיווג הרבים. שיתברכו ברפואה שלימה ובפרנסה טובה ובכל מיילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות לאורך ימים ושנים, והצלחה לילדיהם.

ברכה והצלחה
 לזיווג הרבים. שיתברכו ברפואה שלימה ובפרנסה טובה ובכל מיילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות לאורך ימים ושנים, והצלחה לילדיהם.

ברכה והצלחה
 לזיווג הרבים. שיתברכו ברפואה שלימה ובפרנסה טובה ובכל מיילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות לאורך ימים ושנים, והצלחה לילדיהם.

שבת שלום זמבודק

בריאות והחלמה איתנה: שלמה לארי בן מרים הי"ו משה נאמן בן מרים הי"ו אברהם נאמן בן מרים הי"ו מרדכי עמרני בן רבקה הי"ו ישראל פריי רפאל בן מרים הי"ו יצחק-חי כהן זדה בן פרידה הי"ו באבאי באבאי בן מורורי הי"ו לירן מלכה בן ריטה ועמרם הי"ו	לעילוי נשמות: רה"ג יוסף-מיכאל אברגיל בן רינה ז"ל שלמה כהן-זדה בן זליכה ז"ל יוחאי (אבי) ז"ל בן מרגלית שתחיה יצחק שלומי בן דבורה ז"ל שם-טוב נאמן בן סולטנה ז"ל לוי לוי בן דוד ורבי ז"ל חיים חייקה טחלוב בן שירין ז"ל איטו אבובטול בת שמחה ז"ל	ברכה והחלמה איתנה: אילן רפאל פרץ בן אנט הי"ו שרה ביבי לארי בת רבקה מנב"ת לאה בלק בת מרסל מנב"ת שרה מוסאי בת סרוור מנב"ת סיגלית כלימי בת דינה מנב"ת רזיה סינדי בת חוה מנב"ת מרים ועלני בת גולשן מנב"ת רחל מוסאי בת ג'הרן מנב"ת	ברכה והחלמה איתנה: גולשן באבאי בת מרים ז"ל זוהרה אלביכיה בת פריחה ז"ל מרים דויד בת פרי יצחק ז"ל אסתר נ'איתי בת שרה ז"ל טובה הרוני בת שאקוט ז"ל שרה נסימי בת ביבי ז"ל נהיית מוסאי בת פרי יצחק ז"ל קריינא דבורה בת יואל ז"ל
ובכללם לרפואת כל חולי ופצועי צה"ל ועם ישראל.	מרבני לארי ז"ל בן שלמה ושרה שיחיו	בבאי מוסאי בן אברהם וזליכה ז"ל	מרדכי לארי ז"ל בן שלמה ושרה שיחיו

"אל תקרי הליכות אלא הלכות"

הליכות חנוכה

א. כל השמנים והפתילות כשרים לנר חנוכה, ושמן זית מצוה מן המובחר, וכן מצוה מן המובחר לעשות את הפתילה מצמר גפן ואף על פי שגם נרות שעוה כשרות להדלקת נרות חנוכה, עיקר המצוה בשמן, הואיל והנס קרה בשמן בבית המקדש.

ב. צריך להיזהר מאוד בהדלקת נרות חנוכה, כי המצוה חביבה עד מאוד, לפרסם את הנס בהודאה לה' יתברך על הניסים שעשה לנו, והעושה כן זוכה לבנים תלמידי חכמים.

ג. כמה נרות צריך להדליק בחנוכה? מעיקר הדין די בנר אחד לכל בית ובית מישאל, בין שבני הבית מרובים, ובין שהם מועטים, ואולם נהגו להדר במצוה זו שבלילה הראשון צריך להדליק נר אחד לכל בני הבית, מכאן ואילך מוסיף והולך נר אחד לכל לילה, עד שבלילה האחרון שמונה נרות, ואפילו בני הבית מרובים לא ידליקו יותר.

ד. מצות הנחת נרות חנוכה, היא בתוך עשרה טפחים (80 ס"מ) מקרקע הדירה, ואם הניח למעלה מעשרה טפחים יצא, ויש להניח למעלה משלשה טפחים, ואם הניח למעלה מעשרים אמה מקרקע הדירה, לא יצא אף בדיעבד, (כל אמה 48 ס"מ) וצריך לכבות את נרות החנוכה ולהניחה במקום כשר ויחזור וידליקנה, אך לא יברך שנית.

ה. הדר בעליה, מצוה שיניח נרות חנוכה בחלון או במרפסת, הסמוכה לרשות הרבים, כדי לקיים פרסומי ניסא, וטוב להניח נרות החנוכה בתוך פנס של זכוכית ולהעמידם באוויר המרפסת כדי שיראו העוברים ושבים שברשות הרבים. ואם הוא גר בקומה שהמרפסת גבוהה מקרקע רשות הרבים עשרים אמה, (9.60 מטר), יניח הנרות בפתח הדירה מבפנים, הואיל ואין בזה היכר כל כך לבני רשות הרבים.

ו. מצוה להניח נרות החנוכה בטפח הסמוך לפתח משמאל הנכנס, כדי שתהיה המזוזה מימין, ונרות חנוכה משמאל, וכשהוא נכנס ויוצא, הרי הוא מוקף במצוות, וביחוד כשנכנס בטלית קטן מצויצת כהלכתה, אשר עליו יכוון מה שכתוב "והחוט המשולש לא במהרה ינתק".

ז. אין מברכים בבית הכנסת על הדלקת נרות חנוכה, אלא בעשרה שאז הוא פרסום הנס, ויש אומרים שהקטן מצטרף למנין עשרה בבית הכנסת, וטוב שהוא בעצמו יברך וידליק, ונראה שנשים מצטרפות למנין עשרה להדלקת נרות חנוכה שבבית הכנסת, ובפרט כשיבואו אחר כך עוד אנשים ויהיה מנין.

ח. נכון להתפלל מנחה בערב שבת מוקדם, כדי שידליקו נרות חנוכה אחר תפילת המנחה, אולם כל זה אם הוא מוצא בנקל מנין מתפללים מנחה מבעוד יום בערב שבת, אבל אם אין נמצא בנקל מנין מתפללים מבעוד יום, אל יתפלל מנחה ביחידות כדי להקדימה להדלקת נרות חנוכה, אלא ידליק נרות חנוכה תחלה, ואחר כך ילך לבית הכנסת להתפלל מנחה בציבור. [ולפיכך גבאי בית הכנסת החוששים שיבואו יחידים להתפלל ביחידות, אם יקדימו את תפילת מנחה מבעוד יום, עדיף להתפלל מנחה כדרכם מידי ערב שבת].

ט. נרות חנוכה שמדליקים בבית הכנסת, מניחים אותם בכותל דרום של בית הכנסת, זכר למנורה של בית המקדש שהיתה בדרום ההיכל, ונוהגים להניחם בבית הכנסת במקום גבוה לפרסום הנס. ויש נוהגים לסדרם בין מזרח למערב, ויש נוהגים לסדרם בין צפון לדרום, וכן היה המנהג בירושלים.

י. ראש חודש טבת שחל להיות בחול, מוציאים שני ספרי תורה, וקוראים שלשה עולים בפרשת ראש חודש, ומתחיל "צו את בני ישראל", והרביעי קורא בשל חנוכה בנשיא של אותו יום.

יא. בשמונת ימי חנוכה קודם "שיר של יום", אין לומר: "השיר שהיו הלויים אומרים על הזוכן", אלא אומרים: "היום כך וכך בשבת", ומתחילים באמירת "שיר של יום". ויש נוהגים לומר אחר "שיר של יום", "מוזמר שיר חנוכה הבית לדוד".

יב. גומרים ההלל בחנוכה מפני שמקבלים הארה מחג הסוכות. כשם שבסוכות גומרים ההלל בכל יום, כך בחנוכה וכן כל יום נבדל מחברו במספר הנרות שלו, וכאילו התרחש בו נס מחדש.

"מכל מלמד" השכלת..."

כח הדיבור - פרשת וישלח

"וישלח יעקב מלאכים", אומר רש"י מלאכים ממש. כך צריך האדם לשלוח מלאכים של קדושה על ידי התורה והמצוות. **קטנתי** אותיות **נקטתי** את הפעולות הדרושות, תפילה, דורון ומלחמה. כך צריך האדם לעשות נגד היצר הרע וכך יצליח להשיג לעצמו מדרגה גבוהה. **קטנתי מכל** החסידים ומכל=ר"ת **קומה** בגן עדן עליון. קטנתי דהיינו מכל החסידים והאמת, שזו דרך האמת אשר עשית את עבדך. ומתי נכנס יצר הרע? כאשר יש שני מחנות. לומדים זאת מהפסוקים שאסור שתהיה מחלוקת. ואיך מתחיל המחלוקת? רמז אשר לא **יספר** מרב אל תקרי **יספר** אלא **יספר** לשון הרע. וגם **אשר לא יספר מרב**=ר"ת **אליס**, זה אחד שחי כמו עשו. אבל אצל יעקב איש תם יושב אוהלים עליו נאמר: "ושמתי את זרעך כחול הים אשר לא יספר מרב". קטנתי אומר רש"י נתמעטו זכויותי על ידי החסידים והאמת שעשית עמדי, לכן ירא אני שמא משהבטחתי נתלככתי בחטא ויגרמו לי להמסר ביד עשו. מלמדנו יעקב אבינו ע"ה מה זה יראת חטא. כמה חשש להימסר ביד עשו שהוא היצר הרע. לכן כל אדם יחושש מחטא הקל ביותר ויעשה תשובה מיד. פתחה הפרשה בתפילה דורון ומלחמה שנדע שעל כל צעד ושעל בחיינו צריך תפילה... "כי במקלי עברתי את הירדן הזה", אומר רש"י לא היה עמי לא כסף, לא זהב ולא מקנה, אלא מקלי לבדו. ישנו רמז לעבודת השם. ידוע שהעולם הזה כמו נהר שאינו עוצר מזרימתו כולו שצף קצף וכולם עוברים בו, וצריכים לצלוח את הנהר דהיינו העולם הזה ולצאת ממנו שלמים בימים ובשנים. אף על פי שבנהר נרטבים, טובעים ונפצעים, פעם למעלה ופעם למטה, אלו הנסיונות שצריך האדם לעבור בזה העולם. יעמוד איתן מול הפגעים הנ"ל, כל אחד בדרכו הוא, לכן התיבות **במקלי-הירדן** רומזות שאל לו לאדם להיות **במקלי** אותיות **מקל** בעבודת השם **והירדן** אותיות **ירוד**, לא? לשאול תחתית. ואומר עוד רש"י במדרש אגדה: נתן מקלו בירדן ונבקע הירדן. נסביר זאת: הירדן זה העולם הזה שיש בו שלום ומחלוקת, אהבה ושנאה, חיים ומוות, יצר הטוב ויצר הרע, גן עדן וגיהנם. הפירוש השני של רש"י אומר לנו לקחת את האמצעי שיש לנו כרגע שזהו המקל ונחצה את הירדן. נהיה בצד של השלום, אהבה, חיים, יצר הטוב וגן עדן.

אמר יעקב אבינו ע"ה: "אם יבוא עשו אל המחנה האחת והכחה, והיה המחנה הנשאר לפליטה". כך אנו שנחצה את הירדן יישאר בידנו המחנה הנשאר לפליטה, דהיינו אלו ילדינו ומשפחתנו. **המחנה** אותיות **הנחמה** שעשינו את תפקידנו בזה העולם... "ויקחם ויעבירם את הנחל ויעבר את אשר לו וייותר יעקב לבדו" כך האדם לעתיד לבוא נותר לבדו ורק האבות והאמהות הקדושים מסייעים לו. כמו שנלחמו בזה העולם עם שרו של עשו, כך מסנגרים על האדם היהודי בבית דין של מעלה. "**ויקחם**" אותיות "**מיקוח**" בין יצר הטוב ליצר הרע. "ויאבק איש עמו" שרו של עשו. **ויאבק** אותיות **וי אבק**. לומדים שאם בשביל אבק לשון הרע בא שרו של עשו, אם נדבר לשון הרע גמור מי יפגע בנו? לכן אפילו באבק לשון הרע צריך להאבק עם יצר הרע עד שיאמר לנו ברכני. (עבדכם הנאמן א.ש.)

" ואבותינו סיפרו לנו "

בין עורך דין לפרורמי

חייב לבוא בתור אחד שיש לו דרישות, רק ככה תהיה לי משכורת מכובדת".

האותיות הבלוטות בגדול שני המטרים קידמו את פניו. משרד עורכי הדין מייזליש & שפירא ושות'. הוא אף פעם לא הבין מה הכוונה של המילה "ושות'", אבל יותר הוא לא הבין למה כל משרדי עורכי הדין האלו וגם משרדי רואי החשבון, תמיד יהיו להם שמות אשכנזיים מדי. אף פעם הוא לא ראה משרד עורכי הדין בוזגלו & סויסה ושות'.

טוב, נו, שיהיה. העיקר שישלמו טוב.

"מה תשתה", שואלת אותו באדיבות המזכירה, "אספרסו, קפוצ'ינו או מקיאטו? יש לנו גם הפוך על חלב". והוא, מה לו ולזה. הוא אפילו לא יודע איך מבטאים את השמות של המשקאות המוזרים הללו. "קפוצ'ינו שמה פפוצ'ינו, תביאי קפה שחור וזהו. ושימי סוכרזית. לא טוב לי סוכר"...

ובמחשבה שניה, הוא בכלל לא יודע איך הוא הגיע לכאן. הוא מנסה לחשוב לאן הוא שלח קורות חיים, והוא לא ממש נזכר, מהסיבה הפשוטה שהוא שלח קורות חיים ל-כ-ו-ל-ם. "לירות לכל הכיוונים", כמו שהוא תמיד נהג לומר.

אדם מבוגר וממושקף נכנס לחדר, החליפה ישבה עליו ממש טוב. "שלום לך גרשון", הוא לוחץ את ידו, "הבנתי שיש לך ניסיון לא קטן, וקריירה מרשימה בתחום המשפטים. אתה איהלת את המחלקה המשפטית בחברת אס. פי. אם תספר לי קצת על החברה, ומה בדיוק כלל תפקידך?"...

הוא התחיל קצת להזיע, לך תסביר כעת לאדם שיושב מולך שאס. פי. אס. זה בכלל ראשי תיבות של מרדכי פחימה מהקיוסק, ושהתפקיד שלך הסתכם בלמכור בקיוסק, ולומר לקונים משפטים יפים כמו "בוקר טוב", "נגמר המרלבורו", ו"אין לי עודף, תפרוט בחנות ממול".

לקח לו כמה שניות כדי להתעשת, ולהיות כנה וישר עם הבוס הנחמד. "אני לא באמת משפטן, אבל יש לי ניסיון חיים עשיר, ויחסי אנוש מעולים. כמובן עד שמעלים לי את הפיוז. ודווקא יש לכם מקום נחמד כאן, והייתי שמח לעבוד פה".

"יש לך הומור טוב, אני אוהב את זה", נהנה הבוס מהבדיחה, אבל הוא התעקש להסביר לו שוב. "אני? הומור? מה לי ולזה? החיים קשים, למי יש זמן לבדיחות? אני רציני איתך".

הבוס פחות אהב את הבדיחה. "טוב חביבי, אין לי זמן מיותר. היה נעים לדבר איתך. יום נעים".

"מה יום נעים?", התעצבן גרשון, "אני רוצה לעבוד כאן. אז מה אם אין לי תואר ראשון במשפטים? אז מה אם אין לי תעודת עורך דין? מי אתה שתחליט לי מה יהיה לי ומה לא יהיה לי? אני רוצה לעבוד כאן וזהו. כל התעודות הללו זה סתם ניירות, הכול שטויות. ואל תגיד שלא אמרתי לך, אני רוצה חדר עם נוף לים. לא עם חזית לכביש. לבוא מחר בשמונה בבוקר?"...

לא, זה לא מצחיק. הסיפור הזה הוא אמיתי לגמרי, והוא מתרחש מדי פעם.

כל פעם מישהו אחר מנסה לכתוב את היהדות, לקבוע מחדש את כללי המשחק, ועוד לצעוק עלינו שיש לנו "מונופול על הדת"...

חסר רק את האדם הפיקח שיעמוד מהצד, יצחק עליו, ובקול נחרץ יראה לו את הכיוון לדלת החוצה.

כבר למעלה משנה שגרשון הולך אנה ואנה בביתו, מנסה להפיג את שעמומו הרב. מאז פוטר מעבודתו הקודמת, הוא ניסה את מזלו בעבודות מזדמנות, אך לא הצליח להחזיק מעמד בעבודה אחת יותר משבוע ימים. בסופר השכונתי לא חיפשו עובדים נוספים, בחנות כלי הבית העדיפו בחורצ'יק צעיר יותר, ובחנות החליפות של כהן קיבלו עובדים חדשים עם הופעה ייצוגית בלבד. ככה זה כשאתה מוכר חליפות. אתה חייב להראות מענטש. וכשמשעמם לך, אתה מנסה למצוא לך תעסוקה. וגרשון מצא: הוא התחיל לעבוד בילחפש עבודה. כל בוקר הוא היה עובר על המקומונים שמחולקים חנם אין כסף, וכאלה היו הרבה בתיבת הדואר שלו, לקח דף ועט ורשם את כל ה"דרושים" בנייר מסודר, ומיד התחיל להרים טלפונים. כשהם ביקשו קורות חיים, הוא הבין לבד שהקורות חיים שלו לא בדיוק ירשימו את המעסיקים הפוטנציאלים, והחליט לכתוב אותם. את השורה של "סידור מוצרים בסופר", הוא שינה ל"ראש מחלקת מידוף ברשת מרכולים גדולה", והשורה של "מנהל אגף התברואה ברשת זול-שם", החליפה את השורה בקורות חיים של "מנקה במשמרת כפולה ברשת שמשלמת שכר מינימום".

שעה של עבודה, ויצאו לו קורות חיים מרשימים להפליא. עכשיו נותר לו רק לשכנע את השכן שיואל טובבו לשלוח את הפקס הנ"ל ל-57 מספרים בו זמנית. הבנתם נכון, גרשון תמיד ירה לכל הכיוונים. לא היה לו מה להפסיד.

שבועות של שיגור קורות חיים, ובסוף זה הגיע. "שלום, אני מדברת עם גרשון? התרשמנו מאוד מקורות החיים שלך. נשמח אם תבוא לראיון עבודה במשרדים שלנו, מגדלי אשליות בתל אביב, מחר בשעה 10:00 בבוקר, מתאים לך?"...

"מה, מי זה, מתי?" הוא התבלבל לרגע וניסה להסוות את קולו הדרום, תוך כדי שהוא חושב לעצמו, מי מתקשר בשעה 11 על הבוקר ומעיר אותו באמצע החלום המתוק? לפחות בחלום הוא מסודר בגיוב שחבל על הזמן. שלו כמובן.

"אין בעיה, מחר בעשר אני אצלכם". הבטיח, וקיים. פעם ראשונה אחרי שנה שהוא השכים קום, גיחץ את החולצה, צחצח את מנעליו, ומיהר לעבר העיר הגדולה תל אביב.

בשעה 09:55 הוא כבר היה בשער המגדל. "איזה מגדל הרימו כאן", הוא חושב לעצמו בהתפעלות. "אני זוכר עוד כשהייתי קטן איך היו כאן רק דירות של תימנים. לא יזיק לי איזה חדר בקומה 32 עם נוף מהמם לים".

"קומה 32", הוא לחץ על הכפתור. 3 שניות אחר כך המעלית נפתחת שוב. "כנראה המעלית מקולקלת", הוא חושב לעצמו ולוחץ שוב על הכפתור עם הספרה 32. "אבאילה, אתה בקומה 32, למה סתם לשחק במעלית?", מעיר לו בחורצ'יק שיכול להיות הבן שלו. התל אביבים האלו, קצת דרך ארץ אין להם. מאיפה הוא צריך לדעת שהמעלית כל כך מהירה? בבניין שלו לוקח לה להגיע עד קומה שלישית בתוך חצי דקה לפחות. שלוש שניות! השתכללו האנשים כאן.

"פשש, גם המשרדים שלהם חבל על הזמן", הוא לוחש לעצמו בשקט וממהר להשתיק את עצמו. "אסור לי להראות להם שאני מתלהב", הוא משגן לעצמו. "אני